[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинского района

муниципальное образование «Фоминское сельское поселения»

Администрация Фоминского сельского поселения
Постановление

№ 29
13.02.2015

                      х.Фомин
	Об утверждении Отчета по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за  2014 год

         В соответствии с постановления Администрации Фоминского сельского поселения от 23.12.2011 № 115 «О Порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Фоминского сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить отчеты о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями Фоминского сельского поселения за 2014 год:

         1.1.  Отчет о выполнении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Фоминский сельский Дом культуры» на оказание муниципальных услуг за 2014 год, согласно приложению № 1.

         1.2.  Отчет о выполнении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения культуры «Фоминская поселенческая библиотека» на оказание муниципальных услуг за 2014 год, согласно приложению № 2.

         2.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
 Исполняющий обязанности главы
Фоминского сельского поселения                                                    С.И.Ожередов
Приложение № 1
к постановлению Администрации                                                                                                         Фоминского  сельского поселения

от 13.02.2015 № 29
Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Фоминский сельский Дом культуры» за  2014 год.

В соответствии с постановлением Администрации Фоминского сельского поселения от 23.12.2011 № 115 «О Порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Фоминского сельского поселения», Администрацией Фоминского сельского поселения по итогам 2014 года произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУК « Фоминский СДК» результаты которого отражены в формах № 1,2,4
Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2014 год с учетом изменений составил по плану и факту  2014,7 тыс. руб.

Форма 1.
       Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминский сельский Дом культуры», отчетный период 2014

	№ п/п
	Наименова-

ние услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципаль-

ного задания на предостав-

ление

услуг

	Фактический объем предоставлен

ных услуг

	Отклонение (4)/(3)×100,

%

	1.
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение массовых мероприятий
	1.Количество проводимых мероприятий

2. количества количество любительских объединений кружков
	142
14

	143
14

	100,7 %

100 %

   Форма 2.

Соответствие контингента потребителей муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Контингент потребителей, установленный муниципальным заданием
	Количество потребителей каждой категории из числа установленных заданием
	Количество потребителей сверх контингента, установленного заданием:

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминский сельский Дом культуры», отчетный период  2014 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и  проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение массовых мероприятий.

.
	Жители Ростовской области, других субъектов РФ

	Жители Ростовской области, других субъектов РФ

	0

Форма 4.

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Расчетно-нормативная стоимость
	Фактическая стоимость

	Отклонение

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминский сельский Дом культуры»

	1
	2
	3
	4=(3)÷(2)×100%

	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение массовых мероприятий
	9682,69
	8801,96
	9,1%

     В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

В течение  2014 года продолжили свою работу 14 культурно - досуговых формирований в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Фоминский сельский Дом культуры».

Активно проводилась работа по сохранению творческого потенциала и вовлечению детей и подростков в клубные формирования и  коллективы самодеятельного художественного творчества. Их участие в клубных формированиях способствовало  приобщению  к культуре, развитию творческих способностей, здоровому образу жизни. С целью привлечения к занятиям в клубах, кружках и любительских объединениях муниципальных бюджетных учреждений культуры, проводятся отчетные концерты участников кружков. Реализуя свой план творческой работы, муниципальное бюджетное учреждение культуры получило определенный результат – за 2014 год  на районном смотре конкурсе «Радуга талантов» заняли первое место.
Цели и поставленные задачи на 2014 год перед муниципальным бюджетным учреждением культуры реализованы.
За отчетный период проводилась работа по основным направлениям:      героико-патриотическая работа;

работа с детьми и подростками;

народные праздники;

организация досуга.

Учреждением культуры подготовлены и проведены в течение года культурно-массовые мероприятия для  жителей Фоминского сельского поселения, посвященных государственным, календарным,  профессиональным праздникам, игровые развлекательные программы, ставшие традиционными циклы новогодних и рождественских праздников. Количество посетителей массовых мероприятий составило 8870 человек.

Делая вывод, можно сказать об удовлетворительном уровне оказываемых муниципальных услуг. Однако следует отметить, что оснащение учреждений культуры требует отдельного подхода. Состояние материально- технической базы требует развития и финансовых вливаний.

Таким образом, итоги работы бюджетного учреждения культуры за 2014 год характеризуется достижением  главной цели учреждения – повышение уровня удовлетворенности  населения качеством услуг.
Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                      Л.В.Кучеренко

Приложение № 2
к постановлению Администрации                                                                                                         Фоминского  сельского поселения

от  13.02.2015 № 29
Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Фоминская поселенческая библиотека» на оказание муниципальных услуг за  2014 год

     В соответствии с постановлением Администрации Фоминского сельского поселения от 23.12.2011 № 115 «О Порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Фоминского сельского поселения», Администрацией Фоминского сельского поселения по итогам 2014 года произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУК « Фоминская ПБ» результаты которого отражены в формах № 1-2,4
Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2014 год с учетом изменений составил  по факту и плану 594,7 тыс. рублей.
                                                                                                                    Форма 1
Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминская поселенческая библиотека»

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг

	Фактический объем предоставлен-ных услуг

	Отклонение [(4)/(3)]×100%

	1.
	Библиотечное информационное и справочное обслуживание населения
	Количество выданных документов
	10600
	10700
	100,9%

	Число читателей
	534
	535
	100,2%

                                                                                                                   Форма 2.

Соответствие контингента потребителей муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Контингент потребителей, установленный муниципальным заданием
	Количество потребителей каждой категории из числа установленных заданием
	Количество потребителей сверх контингента, установленного заданием:

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминская поселенческая библиотека», отчетный период  2014 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Библиотечное информационное и справочное обслуживание населения
	Жители Ростовской области, других субъектов РФ

	Жители Ростовской области, других субъектов РФ

	0

Форма 4.

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)

	Расчетно-нормативная стоимость
	Фактическая стоимость

	Отклонение

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Фоминская поселенческая библиотека», отчетный период  2014 год

	1
	2
	3
	4=(3)÷(2)×100%

	Библиотечное информационное и справочное обслуживание населения
	71,22
	41,61
	-41,6%

          Плановые  показатели муниципального задания  по основным показателям библиотека выполнила. Это говорит о том, что  данная услуга востребована со стороны пользователей этой услугой.
          Главная задача библиотеки: на современном уровне удовлетворять самые изысканные запросы пользователей библиотечных услуг.      Сельская библиотека- центр общения детей и взрослых. МУК «Фоминская ПБ» активно участвует в жизни села. Поэтому проводит мероприятия разной тематике  которые рассчитаны на разные категории читателей.
 План посещений на  2014 год составляет 534 человека, фактически выполнено 535 человек (100,2 %). Библиотека работает стабильно, показатели с каждым годом остаются примерно стабильными.

Делая вывод, можно сказать об удовлетворительном уровне оказываемых муниципальных услуг. Однако следует отметить, что оснащение учреждений культуры требует отдельного подхода. Состояние материально- технической базы требует развития и финансовых вливаний.
Таким образом, итоги работы МБУК «Фоминская ПБ» за 2014 год характеризуется достижением  главной цели учреждения – стабильность уровня удовлетворенности  населения качеством услуг.

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                      Л.В.Кучеренко